⁷² Decimos de *segundo orden*, porque en el mismo prólogo del *Liber de quinque sapientibus*, obra de finalidad unionista, escrita para el diálogo con los griegos, nestorianos y jacobitas, expresa lo siguiente: «*nec tu, amice, credas quod de Fide christianorum possit dari demonstratio «propter quid», nec demonstratio palpabilis, sicut de rebus sensualibus, ut fit in scientia Geometriae...*» (Ed. cit., pág. 4, col. 1.^a).

⁷³ «*Graeci ...dicunt quod Spiritus Sanctus non procedit a Filio sed tantummodo a Patre, et sic in disputatione cum ipsis recurrendum est ad divinas rationes et ad actus earum in quibus essent sua correlativa difformata, posito quod ipsi graeci dicunt, sit verum...*» (*Liber de acquisitione Terrae Sanctae*, Dist. 2.^a, p. V.^a, ed. cit., pág. 123).

⁷⁴ Véase nuestro estudio *El tratado «De Spiritus Sancti Mystagogia», de Focio, en el «Liber de quinque sapientibus», del Bto. Ramón Llull*, RET, tom. cit., 322-326.

LA ESCUELA DE RAMÓN LLULL, DE BARCELONA SUS ALUMNOS, LECTORES Y PROTECTORES (*)

21

Barcelona, 18 junio 1462

Título de Maestro en Artes a favor de Gabriel Dez-Clapers.

«In Dei nomine et eius Genitricis Virginis Gloriose. Universis et singulis presentes literas sive presens publicum instrumentum inspecturis.

Nos Bernardus de Granollacho, arcium et medecine professor, cancellariusque universitatis alme Studi Generalis Artistarum et Medicorum civitatis Barchinone, salutem in eo qui pro nobis voluit Iherosonimus Crucifigi humana condicio a sui primordio in lucem inerudita proveniens si sapiencia lumine ilustratur dignis et altis est laudibus extollenda illique gloriosum nomine habere merentur qui longa assiduitate, labore et industria vigilatis per accutissimas doctrine semitas ambulantes ad perfeccionem sui studi inclitam prexerunt, natu cum probi viri premiorum exhibicionem et honoris culmina consequitur ceteri ardencius ad virtutum studia intuitur pro viribus pervenire.

Huic est quod honorabilis Gabriel dez Clapers, oriundus civitatis Maioricensis, Barchinone degens, qui in studio arcium laboriose, laudabiliterque diuturnis temporibus pernoctavit tam in Studio presentis civitatis, quod in diversis aliis locis ubi generale viget studium prout vobis constat apertissime pro processum ipsius sui examinis, tam in vita, moribus et nathalibus, quam in disputacionibus, tam per intencionem quam aliis per eandem publice disputatis sic per Dei gratiam perfecit in arcium sciencia supradicta.

Quod die veneris, decima octava presentis mensis junii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCCLXII. ipse honorabilis Gabriel Cla-